21.02020









       № 25
Про створення Комісії з питань відзначення Почесною відзнакою Кременчуцької міської територіальної громади «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА» 
На виконання рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 03 жовтня 2025 року «Про заснування Почесної відзнаки Кременчуцької міської територіальної громади «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА» та затвердження Положення про Почесну відзнаку Кременчуцької міської територіальної громади «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА»», керуючись ст. 28, ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
вирішив:
1. Створити Комісію з питань відзначення Почесною відзнакою Кременчуцької міської територіальної громади «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА» та затвердити її склад (додаток 1). 
2. Затвердити Положення про Комісію з питань відзначення Почесною відзнакою Кременчуцької міської територіальної громади «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА» (додаток 2).
3. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради Гриценка Ю.В.
Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ

Додаток 1
до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
Склад Комісії з питань відзначення Почесною відзнакою 
Кременчуцької міської територіальної громади 
«ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА»
	Гриценко
Юрій Васильович 

	–  секретар міської ради, голова Комісії;


	Усанова
Ольга Петрівна
	– заступник міського голови, заступник голови Комісії;


	Касіт 
Наталя Сергіївна
	– начальник відділу по роботі з ветеранами війни Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, секретар Комісії.


	Члени Комісії:

	

	Балацький 
Іван Володимирович
	– завідувач відділення «Сервісний офіс у справах ветеранів» Комунального некомерційного підприємства «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;


	Доценко
Марина Миколаївна
Ємець 
Марина Володимирівна

	– директор Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;
– директор Комунального некомерційного підприємства «Центр надання соціальних послуг «ТУРБОТА» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;


	Личманенко  
Наталя Володимирівна
	–  голова філії громадської організації «Сім’ї загиблих учасників бойових дій Полтавщини» (за згодою);


	Мирошніченко 
Валерій Вікторович
	– директор юридичного департаменту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

	********
***** ********

	– офіцер 4-го відділу Кременчуцького районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
(за згодою).



Керуючий справами 
виконкому міської ради                                                     Руслан ШАПОВАЛОВ


Директор Департаменту 
соціального захисту населення 
Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району




 
Полтавської області
Марина ДОЦЕНКО
                                                                           Додаток 2
до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
ПОЛОЖЕННЯ
про комісію з питань відзначення Почесною відзнакою 

Кременчуцької міської територіальної громади 

«ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА»
1. Загальні положення
1.1.  Положення про Комісію з питань відзначення Почесною відзнакою Кременчуцької міської територіальної громади «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА» (далі – Положення) визначає суб’єктів представлення до нагородження, порядок висунення кандидатур, розгляду подань (клопотань) для нагородження та організаційну форму роботи Комісії з питань відзначення Почесною відзнакою Кременчуцької міської територіальної громади «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА» (далі – Комісія).
1.2.  Суб’єктами представлення до нагородження Почесною відзнакою Кременчуцької міської територіальної громади «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ – ГЕРОЙ КРЕМЕНЧУКА» (далі – Почесна відзнака) можуть бути:
· керівництво військових частин Збройних Сил України та інших утворених відповідно до законів України військових формувань;

· громадські організації, що опікуються питаннями загиблих (померлих) військовослужбовців та їх родинами;

· родини загиблих (померлих) військовослужбовців.
1.3.  Висунення кандидатур для нагородження Почесною відзнакою здійснюється гласно, з обґрунтованим письмовим поданням (клопотанням) на ім’я міського голови.

1.4.  Одночасно з поданням (клопотанням) про нагородження Почесною відзнакою надаються:

· копія свідоцтва про смерть/копія сповіщення про загибель/інформаційна довідка про загиблого (померлого) із зазначенням контактної особи від родини;

· копія посвідчення, що підтверджує статус члена сім’ї загиблого/копії документів, що підтверджують участь у бойових діях (довідки, накази, посвідчення тощо) (за наявності);
· згода суб’єкта подання (клопотання) на обробку персональних даних.

1.5.  Відповідальність за достовірність інформації, наявної у поданих документах для нагородження, несуть суб’єкти подання (клопотання).

1.6.  Подання (клопотання) відповідно до резолюції міського голови надається на розгляд Комісії для подальшого опрацювання та розгляду на засіданні Комісії. 
                         2. Організація роботи Комісії
1.1.  Комісія створюється рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, актами Президента України, постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, розпорядженнями міського голови та Положенням.
1.2.  До складу Комісії входять голова Комісії, заступник голови Комісії, секретар Комісії та члени Комісії.

Членами Комісії можуть бути представники громадських об’єднань, члени сімей загиблих (померлих) військовослужбовців (за їх згодою), чисельність яких не повинна перевищувати третину від загального складу Комісії.
1.1.  Основною організаційною формою роботи Комісії є засідання, які проводяться у разі необхідності.

1.2.  Засідання Комісії веде голова Комісії, а за його відсутності – заступник голови Комісії. 

1.3.  Засідання Комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні не менше половини її затвердженого складу.

1.4.  У разі відсутності секретаря або члена Комісії з поважних причин допускається його заміна з правом голосу іншим фахівцем тієї організації, яку він представляє та яка його уповноважила, що підтверджується письмовим дорученням.
1.5.  Рішення Комісії приймається колегіально більшістю голосів членів, присутніх на засіданні. Якщо при вирішенні питання голоси членів Комісії розділилися порівну, голос голови Комісії або головуючого на засіданні є вирішальним.
1.6.  Засідання Комісії оформлюється протоколом, який підписується головуючим на Комісії та секретарем Комісії. 

Нумерація протоколів ведеться в межах календарного року.
На підставі протоколу засідання Комісії готується проєкт рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області про затвердження списку військовослужбовців, представлених до нагородження Почесною відзнакою.
1.7. Секретар Комісії здійснює організаційне забезпечення роботи Комісії, а саме: завчасно повідомляє членам Комісії про день і час засідання, готує документи до засідання, веде протокол засідання тощо.
1.8.  Оригінали документів та протоколів Комісії зберігаються в Департаменті соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

1.9.  Члени комісії несуть відповідальність згідно з законодавством за порушення, допущені під час вирішення питань, покладених на Комісію, правильність та об’єктивність прийнятих рішень, недотримання вимог законодавства.

Керуючий справами 
виконкому міської ради                                                    Руслан ШАПОВАЛОВ
Директор Департаменту 
соціального захисту населення 
Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району

Полтавської області                                                                Марина ДОЦЕНКО
________________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від_________20____  №______

Сторінка 6 з 6

